
UCHWAŁA NR XXVIII/13/2022 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety radnym. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość diet, przysługujących w ciągu miesiąca radnym Rady Gminy Wielkie 
Oczy, naliczanych od podstawy określonej w § 2: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy – 62%; 

2) dla wiceprzewodniczących Rady Gminy – 44%; 

3) dla przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy - 44%; 

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy - 38%. 

§ 2. 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diet jest maksymalna wysokość diety 
określona w § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 r. poz. 1974), w związku 
z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.). 

2. Należne diety, wyliczone na podstawie § 1 zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

3. W przypadku zbiegu diet, o których mowa w § 1, stosuje się dietę korzystniejszą dla Radnego. 

4. W przypadku wygaśnięcia, objęcia, rezygnacji z mandatu radnego lub zmiany pełnionej funkcji, 
wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia mandatu radnego w miesiącu, 
w którym nastąpiło wygaśnięcie, objęcie, rezygnacja z mandatu lub zmiana pełnionej funkcji. 

§ 3. Za każdą nieobecność na sesji lub na posiedzeniu komisji radnemu potrąca się kwotę 
stanowiącą 25% należnej diety za dany miesiąc, nie więcej jednak niż 50% jej wysokości. 

§ 4. Należne diety na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności z sesji rady 
i posiedzeń komisji przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe lub wypłaca w kasie 
Urzędu Gminy Wielkie Oczy do ostatniego dnia każdego miesiąca, za który przysługuje dieta. 

§ 5. Ustalenie diet radnych według regulacji wprowadzonych niniejszą uchwałą ma zastosowanie 
od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr V/63/2019 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 17 czerwca 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diety radnym. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63672C04-0FDD-4669-BD33-00C058CB6725. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834). Ustawa wprowadziła zmiany m. in. w zakresie wysokości diet radnych. Zgodnie 
z art. 2 ww. ustawy wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

W dniu 1 listopada 2021 r. weszło również w życie nowe rozporządzenie Rady Ministrów z 27 
października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974). Zgodnie z ww. rozporządzeniem radnemu gminy przysługuje w ciągu miesiąca 
dieta w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety w gminach do 15 tys. mieszkańców. 

Ponadto art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw stanowi, że przepisy 
ustaw zmienionych tą ustawą mają zastosowanie do ustalania wysokości diet radnych należnych od 
1 sierpnia 2021 r. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63672C04-0FDD-4669-BD33-00C058CB6725. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



